

## Governo do Estado do Ceará Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior Universidade Estadual do Ceará – UECE Comissão Executiva do Vestibular – CEV



## COMUNICADO Nº 203/2023-CEV/UECE

(21 de novembro de 2023)

Dispõe sobre o adiamento da publicação do Resultado Final Preliminar da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolares para Provimento de Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, **considerando** que a CEV/UECE é a organizadora e executora da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolares para Provimento de Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA), regulamentada pelo Edital nº 12/2023-GAB/SEDUC/CE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 20 de setembro de 2023, **considerando** o 1º Aditivo ao Edital nº 12/2023-GAB/SEDUC/CE veiculado no Comunicado nº 192/2023-CEV/UECE, de 11/11/2023, **considerando** o Ofício nº 008040/2023/SEDUC/COCIQ, NUP 2201.037428/2023-35, **torna públicas** informações sobre o adiamento da publicação do Resultado Final Preliminar da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolares para Provimento de Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA).

1. Após entendimento com a Comissão da SEDUC, Coordenadora da Seleção, e em comum acordo entre a CEV/UECE e a SEDUC, tendo em vista, ainda, o recebimento do Processo NUP 2201.037428/2023-35, que justifica a necessidade de retificação do Edital nº 12/2023-GAB/SEDUC/CE, com o objetivo de torná-lo isonômico com relação aos editais nº 11/2023-GAB-SEDUC/CE e nº 13/2023-GAB-SEDUC/CE, o Resultado Final Preliminar da Seleção Pública para Composição de Banco de Gestores Escolares para Provimento de Cargos em Comissão de Diretor e de Coordenador Escolar das Escolas da Rede Pública Estadual do Ceará (Escolas Indígenas, Quilombolas, do Campo e EFA), que estava previsto para ser divulgado hoje, fica adiado temporariamente.

Fortaleza, 21 de novembro de 2023

(Assinado no original)
Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE